Página 323   13 de agosto de 2024 Nº 28.805

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1610003#323#1618323>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após
a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, AUTORIZOU,
com fulcro no art. 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações,
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da contratação da empresa
WATSON MARLOW BREDEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BOMBAS
LTDA inscrita no CNPJ nº 07.910.191/0001-78, para fornecimento de
mangueiras de marprene e rotor, se trata de produto exclusivo para as
bombas dosadoras utilizadas na dosagem de produtos químicos para
tratamento de água no Departamento de Agua e Esgoto do Município de
Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$
14.860,00(quatorze mil oitocentos e sessenta reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 09 de agosto de 2024.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal
Publique-se
<#E.G.B#1610003#323#1618323/>

Protocolo 1610003
<#E.G.B#1610004#323#1618324>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024
O município de Nova Canaã do Norte, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma

Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa
para Fornecimento e Instalação de Granito, Divisória em Eucatex
e Vidros para atender as necessidades de diversas Secretarias do
Município de Nova Canaã do Norte/MT.ABERTURA DA SESSÃO DE

www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.
Nova Canaã do Norte/MT, 09 de agosto de 2024.
ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1610004#323#1618324/>

Protocolo 1610004
<#E.G.B#1610005#323#1618325>

AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através
de sua Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCORRENCIA

OBJETO: Contratação de empresa para Execução da Obra de Construção

totalizando uma extensão de 4.619,61 m² no município de Nova Canaã

da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 09 de agosto de 2024.

ELAINE DOS REIS
Agente de Contratação

Publique-se
<#E.G.B#1610005#323#1618325/>

Protocolo 1610005
<#E.G.B#1610007#323#1618328>

AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 004/2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através
de sua Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCORRENCIA
em sua forma ELETRÔNICA TIPO
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação

perpendiculares nos trechos: RUA 60 -T1 A T3, RUA 61, RUA 62 -T1 E
T2, RUA 63, RUA 64, RUA 65, RUA 66 -T1 A T3, RUA 67 -T1 A T3 E RUA

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 28/08/2024 às 09h00min. (Horário
REALIZAÇÃO: INTEGRA

do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.
novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 09 de agosto de 2024.

ELAINE DOS REIS
Agente de Contratação

Publique-se
<#E.G.B#1610007#323#1618328/>

Protocolo 1610007

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1610114#323#1618454>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de
preços para futura e eventual prestação de serviço de transporte escolar.
Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário

Nova Ubiratã - MT. Nova Ubiratã - MT, 12 de agosto de 2024.
Francine Oliveira

Secretária municipal de administração.
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1610114#323#1618454/>

Protocolo 1610114

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1610116#323#1618457>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Homologação Da Licitação Na Modalidade

Pregão Eletrônico Nº 009/2.024, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços
Para Futura E Eventual Aquisição De Barcos E Motores De Popa Para
Festival De Pesca De Nova Xavantina. Empresa Habilitada E Vencedora/
Detentora: Evolution Shop Soluções Comerciais Ltda-Me, Inscrita No Cnpj
Nº 46.347.836/0001-68, Com O Valor Global De R$ 124.400,00 (Cento
E Vinte E Quatro Mil E Quatrocentos Reais).Nova Xavantina - Mt, 09 De
Agosto De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1610116#323#1618457/>

Protocolo 1610116

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1610012#323#1618335>

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2024

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira
torna público a REABERTURA do pregão eletrônico N.º 010/2024 que tem
por objeto o  REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS
E PRODUTOS QUIMICOS PARA O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO (DAE)  EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, o qual estava

23 de
Agosto de 2024 às 14:00 horas (horário de Brasília), através da Plataforma
LICITANET. Demais informações no Site da Licitanet - Licitações On-line
www.licitanet.com.br. site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. CONTATO:
(0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 12 de Agosto de 2024.
EVA RODRIGUES BRITO

<#E.G.B#1610012#323#1618335/>

Protocolo 1610012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1610172#323#1618517>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO

CONTRATO Nº. 044-2023.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos
serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no
artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA DÉCIMA - DO REGIME
DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E DAS ALTERAÇÕES, constantes no
termo contratual celebrado entre as partes. Trata-se de aditivo contratual
no percentual de 24,99% correspondendo ao valor de R$ 1.062.131,59 (Um
milhão sessenta dois mil cento e trinta um reais e cinquenta nove centavos),
passando o contrato a operar com valor global de R$ 5.311.836,18 (cinco
milhões trezentos onze mil oitocentos trinta seis reais e dezoito centavos).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT.
CONTRATADA: PODIUM TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA,
CNPJ nº 18.906.746/0002-05. DATA DE ASSINATURA DO TERMO:
08/08/2024.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1610172#323#1618517/>

Protocolo 1610172